



À

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL

2017.06.27-01 PP-SRP

MODALIDADE:	PREGÃO PRESENCIAL PP SRP
Número do Edital:	2017.06.27-01 PP-SRP
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS	20/07/2017
HORÁRIO	09H (Horário de Brasília)
ÓRGÃO GERENCIADOR	Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

Banco, Agência e n° da conta corrente: Banco do Brasil - agência: 0481-2 c/c: 32455-8

Razão Social: KILIMPA COMERCIO E IND DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

CNPJ: 13.150.780/0001-60

Ins estadual: 06.422.158-0

Endereço: Rua José Juarez, Número :34 Galpão A

Bairro: Parque Iracema, Maranguape CE

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Telefone: (85) 3341 0760

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

**OBJETO - PROPOSTA READEQUADA**

Registro de preços para futuras aquisições de material de limpeza e higienização, gêneros alimentícios, frios, hortifrutigranjeiros, material de expediente e material para montagem de kit bebe para gestantes para o desenvolvimento dos Programas Sociais e atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Capistrano, tudo em conformidade com os requisitos e condições estabelecidos no edital e seus anexos.

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital supracitado, apresentamos a presente proposta para futuras aquisições de material de limpeza e higienização, gêneros alimentícios, frios, hortifrutigranjeiros, material de expediente e material para montagem de kit bebe para gestantes para o desenvolvimento dos Programas Sociais e atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Capistrano, tudo em conformidade com os requisitos e condições estabelecidos no edital e seus anexos em conformidade com a Lei n.9 10.520/02, com aplicação subsidiária da lei 8.666/93, com o Edital mencionado, e com as planilhas de preços e condições abaixo. Declaramos que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços cotados nesta proposta caso sejamos vencedor(es) da presente licitação.

**LOTE 01 MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AGUA SANITARIA 1 LITRO	UNIDADE	KILIMPA	654	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 941,76	novecentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos
2	ALCOOL 500 ML	UNIDADE	FORTALCOOL	75	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
3	ALCOOL EM GEL 500 ML	UNIDADE	FORTALCOOL	50	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
4	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UNIDADE	IPC	93	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 292,95	duzentos e noventa e dois reais e noventa e cinco centavos
5	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS	UNIDADE	IPC	50	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 184,50	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
6	CESTO EM PLASTICO PARA LIXO	UNIDADE	IPC	104	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 280,80	duzentos e oitenta reais e oitenta centavos
7	CESTO EXECUTIVO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS	PACOTE	IBAP	15	R\$ 16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
8	DESINFETANTE 500 ML	UNIDADE	MULTILAR	704	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.013,76	um mil e treze reais e setenta e seis centavos
9	DESODORIZADOR DE AR 360 ML	UNIDADE	ULTRAFLEX	122	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 878,40	oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
10	DETERGENTE 500 ML	UNIDADE	LIMPEX	730	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 824,90	oitocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos
11	ESPANADOR	UNIDADE	DIFRANCIUS	55	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos

12	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES	PACOTE	INOVA	380	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 497,80	quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
13	ESPONJA DUPLA FACE	UNIDADE	BAKANINHA	570	R\$ 0,41	quarenta e um centavos	R\$ 233,70	duzentos e trinta e tres reais e setenta centavos
14	FLANELAS 35 CM X 55 CM	UNIDADE	POPO	55	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 62,15	sessenta e dois reais e quinze centavos
15	FOSFORO MAÇO COM 10 CAIXINHAS	MAÇO	PARANA	45	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 113,40	cento e treze reais e quarenta centavos
16	INSETICIDA 300 ML	UNIDADE	ULTRAFLEX	45	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
17	LUSTRA MOVEIS 200 ML FRAGANCIA VARIADAS	UNIDADE	WOLKER	50	R\$ 3,02	tres reais e dois centavos	R\$ 151,00	cento e cinquenta e um reais
	LUVAS HIGIENICAS PARA LIMPEZA TAMANHO M CX COM 100	CAIXA	TALGY	100	R\$ 14,74	quatorze reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.474,00	um mil, quatrocentos e setenta e quatro reais
19	PÁ PARA LIXO EM ZINCO COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	DIFRANCIUS	15	R\$ 3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
20	PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 PALITOS	CAIXA	PALITEX	30	R\$ 0,77	setenta e sete centavos	R\$ 23,10	vinte e tres reais e dez centavos
21	PALHA DE AÇO	UNIDADE	VIEIRA	6	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 12,96	doze reais e noventa e seis centavos
22	PANO DE CHAO 43 CM X 63 CM	UNIDADE	POPO	282	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 456,84	quatrocentos e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos
23	PANO DE PRATO 39 CM X 65 CM	UNIDADE	POPO	327	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 470,88	quatrocentos e setenta reais e oitenta e oito centavos
24	PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 4 UNIDADES	PACOTE	DUBOM	600	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 972,00	novecientos e setenta e dois reais
25	POLIDOR DE ALUMINIO 500 ML	UNIDADE	QBRILHO	5	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos
26	RODO EM PLASTICO 40 CM	UNIDADE	DIFRANCIUS	95	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e tres centavos	R\$ 458,85	quatrocentos e cinquenta e oito reais e oitenta e cinco centavos
27	SABONETE	UNIDADE	MOTIVOS	30	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 33,90	trinta e tres reais e noventa centavos
28	TOALHA PARA MAO E ROSTO	UNIDADE	LIBOMAR	10	R\$ 4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos
29	SABAO EM BARRA PACOTE COM 5 UNIDADES	PACOTE	DUPOVO	155	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 669,60	seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
30	SABAO EM PO 500 GRAMAS	UNIDADE	UNO	410	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 738,00	setecentos e trinta e oito reais
31	SACO PARA LIXO 40 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	INPLARN	400	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.556,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e seis reais
32	SACO PARA LIXO 60 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	INPLARN	283	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 2.433,80	dois mil quatrocentos e trinta e tres reais e oitenta centavos
33	VASSOURA DE PELO	UNIDADE	DIFRANCIUS	86	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 410,22	quatrocentos e dez reais e vinte e dois centavos
34	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNIDADE	DIFRANCIUS	91	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 434,07	quatrocentos e trinta e quatro reais e sete centavos
35	VASSOURA PARA SANITARIO EM PLASTICO	UNIDADE	DIFRANCIUS	41	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 88,56	oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos





VALOR TOTAL DO LOTE 01:	R\$ 17.942,70	dezesete mil novecentos e quarenta e dois reais e setenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$	17.942,70
dezesete mil, novecentos e quarenta e dois reais e setenta centavos		

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

A) O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

B) O Iicitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

MARANGUAPE - CE 24/08/2017

KILIMPA COM. IND. PROD. LIMPEZA LTDA  
José Juarez Soares Filho  
Sócio Proprietario

MA